
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 38/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 19 marca 2013 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o stanie przygotowań do realizacji inwestycji infrastrukturalnych 

prowadzonych wspólnie z samorządami lokalnymi z terenu Powiatu Zgierskiego: 

 umowy o współfinansowaniu, 

 propozycje kryteriów współpracy. 

3. Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach przebiegających przez 

Powiat Zgierski realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi. 

4. Ustalenie dróg powiatowych do przeglądu zgłaszanych przez radnych oraz naczelnika 

Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 38 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie przygotowań do realizacji inwestycji infrastrukturalnych prowadzonych 

wspólnie z samorządami lokalnymi z terenu Powiatu Zgierskiego: 

 umowy o współfinansowaniu, 

 propozycje kryteriów współpracy  

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Ludwik Jastrzębiec-Pełczyński przedstawił informację. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przekazał, że otwarcie ofert na 

realizację zadania przebudowa drogi powiatowej relacji Stryków – Sierżnia nastąpi                         

25 marca br. Zarząd zabezpieczył w budżecie powiatu na tę inwestycje kwotę 1.100.000 zł;  

950.000 zł będzie z budżetu Gminy Stryków i 960.000 zł środki Wojewody Łódzkiego. 



Zarząd ma nadzieję od Wojewody uzyskać na te inwestycję środki do pełnej kwoty, czyli do 

1.500.000 zł.  

Ponadto podał, że zgodnie z porozumieniami przeznaczone jest: 145.000 zł na przebudowę              

ul. Piłsudskiego w Zgierzu na odcinku od skrzyżowania z ul. 1 Maja do wiaduktu                      

oraz  350.000 zł jako dotacja na przebudowę ul. Grunwaldzkiej w Strykowie realizowanej                     

w ramach „schetynówki”.   

 

Ad. 3 

Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach przebiegających przez 

Powiat Zgierski realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Naczelnik przedstawił informację. 

 

Przewodniczący Komisji był zainteresowany, czy są informacje odnośnie kontynuacji 

przebudowy drogi krajowej Nr 71 z drogą powiatową Nr 5157E ul. Gałczyńskiego w Zgierzu.   

 

Naczelnik nie potrafił udzielić informacji. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o wystąpienie w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. 

 

Radny Jerzy Janicki zwrócił się do Członka Zarządu Wojciecha Budziarskiego.             

Wszyscy kierowcy są zbulwersowani sposobem, w jaki traktuje ich Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad. „Gdzie się tylko nie ruszymy to pstrykają nam zdjęcia.” W telewizji 

podawano, że miała być propozycja, aby środki z fotoradarów, które są  na żółto malowane                

i z atestami były przeznaczone na poprawę bezpieczeństwa, remont dróg. Radny chciałby się 

dowiedzieć, czy coś wiadomo w tej sprawie. Mówiło się, że  ustawa ta będzie skontrowana                 

i skierowana pod obrady Sejmu.  

Następnie radny zwrócił uwagę, że od lat Komisja dostaje takie same pisma z Generalnej 

Dyrekcji. Chciałby także, aby ci z Generalnej Dyrekcji z Łodzi przejechali się po drodze E 1                       

i zobaczyli jak ona wygląda. Gorzej już być nie może. To jest droga krajowa. Dzisiaj jadąc do 

Zgierza trzeba jechać zygzakiem, żeby ominąć dziury, które są na drodze krajowej. Trzeba 

zrobić wszystko dla poprawy tego stanu, bo jeżeli mówi się o bezpieczeństwie w postaci 

ograniczenia prędkości to ta droga ogranicza prędkość zdecydowanie, ale poprzez dziury                       

- po prostu nie można szybciej jechać. Jak się wyjeżdża przy rondzie na drogę krajową                   

z autostrady są takie dziury, że przy samochodzie można urwać koło. Generalna powinna o to 

zadbać, bo tu chodzi o bezpieczeństwo. Jeśli ktoś tam się zawiesi to jadący tramwaj 46 

szybciutko go skasuje. Poprosił o interwencję. Bardzo niepokojąca jest informacja Generalnej 

o planowanych w roku 2013 tylko remontach cząstkowych. Przypomniał, że były dyskusje na 

temat modernizacji odcinka tej drogi od Łęczycy do Zgierza i nic się nie dzieje. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski nawiązując do drogi Nr 71 przypomniał, że o jej 

modernizacji przez cały Zgierz i wyjazd za Zgierzem w stronę Strykowa mówi się przez 3 lata 

i do tej pory nic się nie robi.  

Następnie podał, że temat przeznaczania środków z fotoradarów na poprawę stanu dróg, 

poprawę bezpieczeństwa podniesie na sobotnim spotkaniu w Warszawie, w którym  będzie 

uczestniczył także Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Sławomir 

Nowak.  

 



Ad. 4 

Propozycje dróg powiatowych zgłoszonych do przeglądu na kwietniowym i majowym 

posiedzeniu: 

 

 Wydział Inwestycji i Spraw Gospodarczych: 

Gmina Ozorków: 

 droga powiatowa Nr 5109 E - na odcinku od m. Leśmierz do granic powiatu, 

 droga powiatowa Nr 2513 E - na odcinku od m. Leśmierz do m. Maszkowice, 

 droga powiatowa Nr 5150 E - na odcinku od m. Leśmierz do m. Parzyce, 

  droga powiatowa Nr 51680 E - na odcinku od m. Borszyn do granic powiatu. 

Gmina Parzęczew: 

 droga powiatowa Nr 5137 E - na odcinku od m. Parzęczew do granic powiatu, 

 droga powiatowa Nr 5168 E - na odcinku od m. Ignacew w stronę m. Mariampol. 

Gmina Aleksandrów Łódzki: 

 droga powiatowa Nr 5166 E - na odcinku od m. Aleksandrów do granic powiatu, 

 droga powiatowa Nr 1134 E – przez m. Rabień, wola Grzymkowa, Zgniłe Błoto, 

Bełdów, 

 droga powiatowa Nr 5167 E - na odcinku od m. Aleksandrów (ul. Brużyca)                          

do m. Jastrzębie Górne. 

Gmina Zgierz:  

 droga powiatowa Nr 5131 E - na odcinku od m. Smardzew do m. Glinnik, 

 droga powiatowa Nr 5167 E - w m. Grotniki, 

 droga powiatowa Nr 5107 E - na odcinku od m. Wola Branicka do m. Besiekierz 

Rudny. 

Gmina Stryków:  

 droga powiatowa Nr 5110 E - na odcinku od m. Koźle do m. Pludwiny, 

 droga powiatowa Nr 5112 E - na odcinku od m. Koźle do m. Wola Błędowa, 

 droga powiatowa Nr 5129 E - na odcinku od m. Klęk do m. Dobra. 

Gmina Głowno: 

 droga powiatowa Nr 5126 E - na odcinku od m. Rudniczek do m. Wola 

Lubiankowska, 

 droga powiatowa Nr 5120 E - na odcinku od m. Domaradzyn do m. Karnków, 

 droga powiatowa Nr 5118 E - na odcinku od m. Popów do m. Waliszew. 

 

 Radny Arkadiusz Cichecki  

Gmina Aleksandrów Łódzki 

droga powiatowa Nr 5168 E - na odcinku od m. Aleksandrów do m. Mariampol.  

 

 Radny Włodzimierz Pietruszewski 

Gmina Parzęczew: 

 droga powiatowa Nr 3705 E - na odcinku od m. Parzęczew  do wiaduktu 

autostradowego, 

Gmina Ozorków: 

 droga powiatowa Nr 5145 E - na odcinku od m. Wróblew  do m. Solca Wielka Wieś, 

 droga powiatowa Nr 5147 E - na odcinku od m. Różyce do m. Borszyn  (wskazane 

jest, aby tą drogą przejeżdżała równiarka) , 

 droga powiatowa Nr 5140 E - na odcinku od m. Florianki  do m. Wytrzyszczki. 

 

 



 Radny Witold Kosmowski 

Gmina Stryków 

droga powiatowa Nr 5129 E - na odcinku od m. Dobra do m. Dobieszków. 

Radny przy okazji zgłosił uwagę dotyczącą oznakowania na drodze powiatowej nr 1150 E 

w  Sierżna na skrzyżowaniu jest znak 10 t a potem 8t. 

 

 Radny Bogdan Jarota  

Gmina Głowno 

droga powiatowa Nr 5115 E - na odcinku od m. Popów  do m. Jesionka. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował wyjazd ze Zgierza ulicami: Kuropatwińskiej, 3Maja , 

Piłsudskiego, Parzęczewską i Gałczyńskiego. 

 

Komisja ustaliła, że: 

 do 15 kwietnia będzie możliwość zgłaszania jeszcze uwag do trasy przeglądu dróg, 

 po tym okresie Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych przygotuje trasę 

przeglądu, 

 podczas przeglądu Komisja zwróci także uwagę na oznakowanie dróg, 

 przegląd będzie jednym samochodem, żeby na bieżąco można było dokonywać 

konsultacji, 

 po przeglądzie Przewodniczący Komisji przygotuje protokół, który Komisja przyjmie              

w drodze głosowania. 
 

Radny Jerzy Janicki zasugerował, aby w ofercie przetargowej na wykaszanie poboczy przy 

drogach powiatowych zawrzeć także sprzątanie. W związku z nową ustawą „śmieciową” być 

może należałoby wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej o poparcie takiej inicjatywy.  

 

Członek Zarządu przekazał, że nie ma już środków na akcję zima.  
 

Ad. 5 

Członek Zarządu przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawach: 

1) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego, położonej w Rąbieniu AB, przy ul. Konstantynowskiej, oznaczonej jako 

działka numer 10/64; 

2) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego, położonej w Rąbieniu AB, przy ul. Konstantynowskiej, oznaczonej jako 

działka numer 10/65; 

3) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego, położonej w Rąbieniu AB, przy ul. Konstantynowskiej, oznaczonej jako 

działka numer 10/66; 

4) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego, położonej w Rąbieniu AB, przy ul. Konstantynowskiej, oznaczonej jako 

działka numer 10/67; 

5) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego, położonej w Rąbieniu AB, przy ul. Konstantynowskiej, oznaczonej jako 

działka numer 10/68; 

6) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego, położonej w Rąbieniu AB, przy ul. Konstantynowskiej, oznaczonej jako 

działka numer 10/69. 

 



Radny Arkadiusz Cichecki zwrócił uwagę, że działki te położone są w bardzo dobrym 

punkcie. Zaproponował rozważenie zamieszczenia przy nieruchomości baneru dotyczącego  

sprzedaży tych działek. Może to byłaby szansa szybszej sprzedaży. 

 

Członek Zarządu przekazał, że takie banery były zawieszone, ale zostały skradzione.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. 

 

Członek Zarządu przekazał, że na przekazanej Powiatowi Zgierskiemu przez PKP 

nieruchomości oznaczonej jako działka nr 72/7 w Głownie przy ul. Kolejowej nie ma linii 

kolejowej.  

 

Ad. 6 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia   28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pod nazwą „Trasy 

Rowerowe EuroVelo”. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 36 i 37 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 8 

Radny Bogdan Jarota zapytał, czy doszło już do sprzedaży Fundacji Swoboda Domu Pomocy 

Społecznej w Głownie, jeżeli nie to czy jest szansa tej sprzedaży.  Czy prawdą jest, że Zarząd 

podniósł czynsz dzierżawy tej nieruchomości. 

 

Członek Zarządu potwierdził, że Zarząd podniósł Fundacji Swoboda stawkę czynszu 

dzierżawy o 220% i jednocześnie przedłużył możliwość realizowania zadania do końca maja. 

Fundacja do chwili obecnej nie dokonała zakupu DPS, ale jest deklaracja, że do końca marca 

br. do tej transakcji dojdzie.  

 

 



Radny Witold Kosmowski chciał wiedzieć, czy były prowadzone rozmowy z władzami 

Łęczycy na temat możliwości pozyskania środków na naprawy dróg poaatostradowych.                   

Następnie radny zadał pytanie, czy firma budująca autostradę A-1 na odcinku Stryków - 

Tuszyn zwróciła się już do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o wyznaczenie dróg 

dojazdowych do autostrad i czy Zarząd Powiatu widzi możliwość użyczenia dróg 

powiatowych. Na kanwie dotychczasowego złego doświadczenia odnośnie naprawy 

uszkodzonych dróg, czy nie zasadnym byłoby oszacowanie kosztów odtworzenia użyczonej 

drogi i żądanie wpłacenia tych pieniędzy na konto powiatu. Byłoby to zabezpieczenie.   

 

Naczelnik poinformował, że owszem Ministerstwo Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

prowadzi program dotyczący dofinansowania w 50% odbudowy dróg zniszczonych przy 

budowie autostrady. Jednak projekt ten ma dość ostre kryteria i tak naprawdę preferuje: 

 w pierwszej kolejności odrestaurowanie obiektów inżynieryjnych albo zabytkowych, 

 w drugiej kolejności przebudowę ciągów drogowych przebiegających przez obszar co 

najmniej dwóch jednostek samorządu terytorialnego - przy czym wymagane jest 

posiadanie przez obydwie jednostki kompletnej dokumentacji na tę samą drogę, złożenie 

wspólnego wniosku i zawarcie stosownego porozumienia między tymi jednostkami, 

 po trzecie obwodnice miast.  

Powiat Zgierski nie mógł złożyć wniosku do tego projektu, gdyż nie spełniał tych kryteriów.  

Łęczyca złożyła wniosek i czeka na odpowiedź czy został on zakwalifikowany. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że do tej pory nie wpłynął wniosek dotyczący użyczenia dróg 

powiatowych przy budowie autostrady.  

 

Radny Witold Kosmowski podkreślił, iż temat ten podniósł po to, aby odpowiednio się 

zabezpieczyć. Żeby nie było takich sytuacji, że firma np. zbankrutuje i nie będzie miał kto 

naprawić zniszczonych dróg.   

  

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie 23 kwietnia o godz. 12
00

. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 38 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 
 


